
Contacto

Teléfono +34 971176559
Fax +34 971176886
Correo Electrónico contractacio@fogaiba.caib.es

Dirección Postal

Reina Constança, 4
(07006) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 09.2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024
a las 15:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fons de Garantia Agrària i Pesquera de les Illes Balears - FOGAIBA
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?lang=ca&coduo=3229
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bBhRlmXg%2BssQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de agencia de viajes i servicios complementarios para el FOGAIBA

El Fondo de Garantía Agraria y Pesquera de las Islas Baleares (FOGAIBA) necesita disponer de un servicioDescripción 
de gestión y asistencia en viajes que incluya la gestión de la información, reserva, emisión, modificación, anulación, si
procede, y entrega de billetes de transporte aéreo, terrestre y marítimo, así como, en los casos que se requiera,
alojamiento en hoteles, alquiler de vehículos y la gestión de otros servicios complementarios que agilicen la
organización de los diferentes desplazamientos que realiza la entidad para poder llevar a cabo sus fines.
Valor estimado del contrato 54.545,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.909,09 EUR.

Clasificación CPV
63510000 - Servicios de agencias de viajes y servicios similares.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Oficinas del contratista
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?lang=ca&coduo=3229
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bBhRlmXg%2BssQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +971 971176559
Correo Electrónico contractacio@fogaiba.caib.es

Dirección Postal

Reina Constança, 4
(07006) Palma España

Precio de la oferta más baja 10.909,09 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.909,09 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SEKAI CORPORATE TRAVEL SLU
NIF B57986846
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Gremi Fusters 23
(07009) Palma de Mallorca España

Contacto

Teléfono +034 649498042
Correo Electrónico estefania.duran@bcdtravel.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.909,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.000 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización Del 06/09/2024 al 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Fons de Garantia Agrària i Pesquera de les Illes Balears
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.caib.es/webgoib/fons-de-garantia-agraria-i-pesquera-de-les-illes-balears-fogaiba-

Presentación de recursos

https://vd.caib.es/1725529409442-943527432-3470247186729189899
https://www.caib.es/webgoib/fons-de-garantia-agraria-i-pesquera-de-les-illes-balears-fogaiba-


Contacto

Teléfono +34 971176559

Dirección Postal

Reina Constança, 4
(07006) Palma España

Fons de Garantia Agrària i Pesquera de les Illes Balears
Sitio Web https://www.caib.es/webgoib/fons-de-garantia-agraria-i-pesquera-de-les-illes-balears-fogaiba-

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuentos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Disponibilidad de aplicación móvil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras en el seguro gratuito de asistencia en viaje
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 48Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YO5n07jm7VvLIx6 q1oPaMg%3D%3D

ID 0000014108608 |  2024-000945478 | jue, 05 sep 2024 15:29:18:471 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://www.caib.es/webgoib/fons-de-garantia-agraria-i-pesquera-de-les-illes-balears-fogaiba-
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YO5n07jm7VvLIx6q1oPaMg%3D%3D


26775515329746414520749342883604259124 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 
DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


